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رئیس‌بنیاد مستضعفان جزئیات خدمت‌رسانی بنیاد 
مستضعفان در 6 موکب مرزی این بنیاد به زائران اربعین را 
تشریح کرد و از اعزام ۲۰ هزار زائر محروم »زیارت اولی« به 

عتبات عالیات خبر داد.
سیدپرویز فتاح در سفر به استان ایلام و در حاشیه بازدید از 
موکب بنیاد مستضعفان در این نقطه از کشور، ضمن تشریح اقدامات 
بنیاد برای کمک به زائران اربعین، در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار داشت: 
امسال نیز همچون سنوات گذشته بنیاد مستضعفان موکب‌های خود 
را در نقاط مرزی شش‌گانه، همزمان با آغاز مراسم پیاده‌روی اربعین 
حسینی مستقر کرده و انواع خدمات اسکان، پذیرایی، درمانی و... 

را به زائران ارائه می‌دهد.
فتاح ادامه داد: این موکب‌ها از ابتدای ماه صفر تا پایان بازگشت 
زائران در مرز مهران در استان ایلام، مرز خسروی استان کرمانشاه، 
مرزهای شلمچه و چذابه در خوزستان، مرز تمرچین در آذربایجان 
غربی و نقطه مرزی ریمدان در استان سیستان و بلوچستان مستقر 
هستند و برای اتباع خارجی نیز یک موکب در مرز چذابه، به زائران 

حضرت ابا عبدالله الحسین)ع( خدمت‌رسانی می‌کنند.
وی با بیان اینکه در این مواکب انواع خدمات بهداشتی و 
درمانی، اسکان، سرویس‌های بهداشتی، وضوخانه، استراحتگاه، 
نمازخانه، حمام و... به زائران ارائه می‌شود، گفت: همچنین بر 
اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، بنیاد مستضعفان نسبت به 
تأمین و توزیع ۴۰ میلیون بطری آب و نوشیدنی اقدام می‌کند و 
ظرفیت توزیع روزانه ۶۰ هزار پرس غذای گرم را ایجاد کرده است.
به گفته فتاح، موکب‌های بنیاد مستضعفان در مرزهای کشور، 

ظرفیت اسکان ۱۵ هزار نفر در هر شبانه‌روز را دارا هستند.
رئیس‌بنیاد مستضعفان اعلام کرد: علاوه‌بر این موارد، بنیاد 
مستضعفان امسال نیز همچون سنوات قبل، برای تشرف بیش از 
۲۰ هزار محروم  »زیارت اولی« از سراسر کشور به‌ عتبات عالیات 
نیز برنامه‌ریزی کرده که پنج هزار نفر از محرومان تحت پوشش 
کمیته امداد، ۱۳ هزار نفر از محرومان ساکن در مناطق هدف 
محرومیت‌زدایی بنیاد، هزار نفر شناسایی شده توسط گروه‌های 
جهادی و هزار نفر از معلولان حرکتی تحت پوشش بهزیستی 

هستند.

صفحه ۱۰
چهار‌شنبه ۸ شهریور ۱۴۰۲
۱۳ صفر ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۸۵

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  پیش‌بینی تورم، بر اساس نوع تفکر
 کمیل نقی‌پور: »۶۱  اقتصاددانی که سال گذشته پیش‌بینی تورم سه رقمی 
کرده بودن حرف بیراهی نزدن، اونها مبتنی بر تفکرشان که نمادش در حکمرانی، 
دولت قبل بود چنین پیش‌بینی کردن، قطعا با ادامه دولت روحانی این اتفاق 
می‌افتاد، اما اینکه این طور نشد در نتیجه رویکرد این دولت در بازگشت به مردمه«.

  اشتباه کارشناسان 
یا هنر دولت؟!

 عبدالله گنجی با انتشار این 
از  به‌دور  »لطفا  نوشت:  تصویر 
است  سیاسی سخن گفتن، خوب 
بررسی شود این ۶١ کارشناس 
محترم اقتصادی از فهم صحنه 
اقتصادی عاجز بوده و ‌اشتباه 
کرده‌اند یا این هنر دولت بوده 
است که پیش‌بینی آنان )تورم سه 
رقمی( محقق نشده است؟ پذیرش 

هر کدام حریت می‌خواهد.«
 برگزاری دوره آموزشی توسط رئیس‌جمهور!

 باجلان: »پاسخ رئیسی به سؤال خبرنگار شرق، یک دوره جامع آموزشی 
علوم سیاسی و جامعه‌شناسی به مدعیان اصلاحات بود: »آنچه در جامعه 
می‌بینید اختلاف نظر است نه التهاب! القای اختلاف و دو قطبی در جامعه 

کار دشمن است«.«
 6 دلیل برای دیده نشدن افتتاح فاز 11 پارس جنوبی

 ایمانی: »افتتاح فاز ۱۱پارس جنوبی به ۶ دلیل نباید دیده شود! شکست 
تحریم‌های فلج‌کننده و فشار حداکثری آمریکا؛ موفقیت متخصصان ایرانی 
بدون برجام وFATF و با وجود عهدشکنی توتال؛ تولید روزانه ۵۶ میلیون 
مترمکعب گاز؛ درآمد سالانه ۵ میلیارد دلار )۱۰درصد کل درآمد کشور( و 

ایجاد ‌اشتغال مجال صادرات فنی مهندسی«.
 ترس از رسوا شدن بیشتر کم‌کاری‌ها

 مهدی قاسم‌زاده: »وقتی برخی روزنامه‌های داخلی، به هیچ عنوان خبر 
بهره‌برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی را پوشش نمی‌دهند یعنی اساسا با ایجاد 
هرگونه امید و حس خودباوری در جامعه مشکل دارند، با خروج مذاکره از 
اولویت ذهنی جامعه )به‌عنوان تنها راه‌حل مشکلات( مسئله دارند و از بازبینی 
تعلل‌های چندین ساله و خوش‌بینی‌های واهی‌شان توسط جامعه هراس دارند!«

  آرامش 
در خانه پدری 

 کاربری با انتشار این 
تصویر از زائران اربعین 
حرم  در  حسینی‌)ع( 
علی‌)ع(  امیرالمومنین 
نوشت: »خوابی چنین 
در حرم مولایم علی)ع( 

آرزوست«.
 ثمره حاکمیت 

 دموکرات‌ها
  و جمهوری‌خواه‌ها

 در آمریکا
 حسن عابدینی: »دو نامزد 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 

آمریکا، یکی حواس پرت و دیگری در تردد بین زندان و خانه است. این ثمره 
 تربیت سیاسی و جانشین‌پروری حزب دموکرات و جمهوری‌خواه است که
۴ رئیس‌جمهور آمریکا ۲ تریلیون دلار برای سرنگونی طالبان هزینه کردند تا 

پس از ۲۰ سال به قدرت برسد.«
 ایجاد شغل به سبک آمریکا!

 علی جهانگیری: »»تخمين زده مي شود كه 1 الي 2 ميليون روسپي در 
آمركيا وجود دارد.« فاجعه اونجاست كه در ليبرال دموكراسي آمركيا، اين 

افراد به جاي نيازمند »شاغل« محسوب مي‌شوند!«
 بدون برجام، بدون جشن

 کاربری با ‌اشاره به خبر ورود ۶۰ هواپیمای جدید به کشور نوشت: »رئیس 
 ‌سازمان هواپیمایی: »در طول ۲۰ ماه گذشته ۶۰ هواپیما وارد شده که

۳۰ فروند تاکنون عملیاتی شده. تعداد ناوگان هوایی تا پایان سال به ۲۵۰ 
فروند هواپیما می‌رسد.« نه برجامی برای ورود این هواپیما‌ها امضا شد و نه 

برای ورود یک هواپیما جشن و آب بازی گرفتند.«
 از شاهد 136 تا سزیم 137

 فائزه طلایی: »یه وقتی با شاهد ۱۳۶ معادلات دنیارو تغییر دادیم، حتی اروپا 
برای خرید پهپادمون صف کشیده، امروز هم نوبت سزیم ۱۳۷ شده! از ۱۵ کشور 
تقاضا برای خرید محصولات رادیو دارویی داریم و امروز بزرگ‌ترین تولید‌کننده 

رادیو دارو در منطقه هستیم، اینو به غربگراها نگید درجا سکته میکنن«.
 از دکترای جعلی تا بهانه‌گیری

 علی‌اصغر محرم‌زاده: »وقتی میرحسین موسوی با مدرک فوق لیسانس 
عمران، سال‌ها تو دانشگاه تربیت مدرس علوم سیاسی درس می‌داد و با عنوان 
دکتر موسوی فعالیت می‌کرد، صدای یکی از همین اصلاح‌طلب‌هایی که الان 

به استادی مرتبط با مدرک تحصیلی ثابتی گیر میدن در نیومد.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

وزیر کشاورزی سریلانکا اعلام کرد، 
بیش از 10 هزار دریاچه در این کشور به 
دلیل خشکسالی به طور کامل خشک 
شده‌اند و سطح آب تمامی منابع اصلی 

35 تا 40 درصد کاهش یافته است.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل 
از دیلی میرر، به گفته ماهیندا آماراویرا، 

وزیر کشاورزی سریلانکا، بیش از 10 هزار دریاچه در این کشور به دلیل 
 خشکسالی به طور کامل خشک شده‌اند و سطح آب تمامی منابع اصلی 

35 تا 40 درصد کاهش یافته است.
این مقام سریلانکایی توضیح داد، کار برای احیای این منابع آسیب دیده 

پیش از بارش باران‌های موسمی با منابع اختصاص یافته آغاز شده است.
 اداره هواشناسی این کشور اعلام کرده است، با توجه به ادامه روند 
»ال نینو«، پیش‌بینی شده است، در فصل آینده، بارندگی خوبی وجود داشته 

باشد، این درحالی است که، فصل بعدی دوباره خشک خواهد بود.
 ال‌نینو، یکی از چرخه‌های مشهور آب‌وهوایی جهان است که 
هر ۲ تا ۷ سال یک‌بار ناهنجاری‌های بزرگی در آب و هوای سراسر زمین 
ایجاد می‌کند و از جمله این ناهنجاری‌ها می‌توان به سیلاب‌های ناگهانی، 

خشکسالی، قحطی و اپیدمی ‌اشاره کرد.
وزیر کشاورزی سریلانکا ابراز امیدواری کرد، با احیای این منابع، پیش از 
وزش بادهای موسمی، آب بیشتری می‌توان ذخیره و مشکلات کشاورزان را 

تا حد زیادی برطرف کرد.

  بیش از
 10 هزار دریاچه 
خشک شدند 

سریلانکا

تحقیقات  مرکز  جدید  نظرسنجی 
»پیو« نشان داد بیش از نیمی از 
 آمریکایی‌ها نگران استفاده و قدرت 

رو به افزایش هوش مصنوعی هستند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز 
تحقیقات پیو در بیانیه‌ای که روز دوشنبه 
همراه با نتایج این نظرسنجی منتشر شد، 
اعام کرد: به طور کلی، ۵۲ درصد از آمریکایی‌ها می‌گویند بیشتر نگران 
افزایش استفاده از هوش مصنوعی هستند تا اینکه در مورد آن هیجان‌زده 
باشند. فقط ۱۰ درصد افرادی که در این نظرسنجی شرکت کردند گفتند 
بیشتر هیجان‌زده هستند تا نگران، در حالی که ۳۶ درصد اظهار کردند به 

طور مساوی هم هیجان‌زده هستند هم نگران.
در این بیانیه آمده است: سهم آمریکایی‌هایی که عمدتاً در زندگی روزمره 
نگران هوش مصنوعی هستند، در کمتر از دو سوم سال از دسامبر ۲۰۲۲، 
زمانی که ۳۸ درصد این دیدگاه را ابراز کردند، ۱۴ درصد افزایش یافته است.
کسانی که در مورد هوش مصنوعی زیاد شنیده‌اند، اکنون ۱۶ درصد 
بیشتر از دسامبر ۲۰۲۲ نسبت به آن ابراز نگرانی می‌کنند. در میان این 
آگاه‌ترین گروه، احساس نگرانی اکنون  ۴۷٪ تا ۱۵٪ بر هیجان غالب است. در 

ماه دسامبر، این حاشیه بین 23 تا 31 درصد بوده است.
بر اساس این بیانیه، افرادی که کمی در مورد هوش مصنوعی شنیده‌اند 
‌۱۹٪ بیشتر از دسامبر ۲۰۲۲ نگرانی خود را ابراز کرده‌اند و اکثریت اکنون 
نگرانی بیشتری نسبت به هیجان )‌۵۸٪( در مورد نقش رو به رشد هوش 
مصنوعی در زندگی روزمره ابراز کرده‌اند، در حالی که فقط هشت درصد از 
افراد گزارش داده‌اند احساس آنها نسبت به نقش هوش مصنوعی در زندگی 

روزمره بر عکس است.

 نگرانی 
نیمی  از مردم 

درباره هوش مصنوعی 

آمریکا

سرویس اجتماعی-
یکی از بخش‌های زیر بنایی کشور که 
می‌تواند تضمین‌کننده آینده روشن در 
بخش‌های مختلف باشد نظام تعلیم و تربیت 
و توجه جدی به این بخش است. در سال‌های 
گذشته شاهد برخی کم توجهی‌ها از سوی دولت 
قبل در این حوزه مهم و حیاتی بودیم اما به 
نظر می‌رسد دولت سیزدهم نگاهی متفاوت به 
حوزه آموزش و پرورش و تعلیم و تربیت دارد. 
 درخصوص این تفاوت نگاه و رویکرد پیش روی 
دولت نظر »رضامراد صحرایی« وزیر جوان 

آموزش و پرورش را جویا شدیم. 
***

*به عنوان سؤال اول، تفاوت نگاه و عملکرد 
دولت سیزدهم و دولت قبل را در حوزه تعلیم 

و تربیت چگونه ارزیابی می‌کنید؟
 دولت سيزدهم در شرايطي كار خود را آغاز كرد 
كه روكيرد غالب حاكم بر دولت پيشين، روكيرد 
تحليل، فهم و پيگيري موضوعات و مسائل كشور در 
يك چارچوب كلي نگاه به بيرون بود. اين واقعيتي 
انكارناپذير است كه دولت پيشين در طول دوره كاري 
خود به دنبال آن بود تا قفل مسايل داخلي را با كليدي 
خارجي باز كند، غافل از اين كه آن كليد نه تنها به 
اين قفل نمی‌خورد بلكه در اثر اصرار بر استفاده از 
آن، در نهايت كليدي شكسته بر قفلي ناگشوده روي 

دست كشور ماند. 
به عنوان نمونه در آموزش و پرورش مي‌توان به 
مسئله سند تحول بنيادي ‌اشاره كرد. در دولت گذشته 
تلاش زيادي بر كنار گذاشتن سند تحول بنيادين و 
تمركز بر كي سند خارجي موسوم به 2030 مشهود 
بود. ما كي سند اصيل و علمي به نام سند تحول 
بنيادين آموزش و پرورش داريم كه هم قانون و هم 
متخصصان تعليم و تربيت از آن حمايت ميك‌نند و 
امروز مبناي كار نظام تعليم و تربيت است اما در 
دولت قبل بر سندي خارجي متمركز شدند كه با 
فرهنگ و تمدن و دين و آيين ما بيگانه بود. در 
دولت سيزدهم با تغيير روكيرد، نگاه‌ها در حوزه‌های 
مختلف از خارج به ظرفيت‌هاي داخلي متمركز شد. 
در آموزش و پرورش دولت سيزدهم هم از اين طرز 
تلقي كه حتما مي‌بايد از نسخه‌هاي خارجي براي 
هدايت نظام تعليم و تربيت استفاده كنيم فاصله 
گرفتيم و اجازه نخواهيم داد كساني كه معتقدند 
اسناد خارجي بر ايراني رجحان دارد براي كودكان 
و نوجوانان عزيزمان تصميم‌گيري كنند. اين دولت 
بهترين و مترقي‌ترين سند نظام تعليم و تربيت كشور 
را سند تحول بنيادين آموزش و پرورش مي‌داند و 
امروز مي‌توانيم با افتخار مرگ سند 2030 در آموزش 

و پرورش كشور را اعلام كنيم.
*اگر سند تحول بنیادین نظام آموزش و پرورش 
به صورت کامل اجرا شود، با چه نظام آموزشی 
رو به رو خواهیم شد؟ تا پایان دولت تا چه‌اندازه 

این هدف محقق خواهد شد؟
 اگر سند تحول که 12 سال پیش تصویب شد، 
مبنای برنامه‌ریزی کشور قرار می‌گرفت ما قطعا 
امروز با بسياري از مسائل اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و غیره مواجه نبوديم. امروز اگر مشکلات 
کشور را بررسی کنیم، مي‌بينيم که سند نسبت به 

تمام این موارد راهکار مشخص و با قابلیت اجرائی 
مطرح نموده است.

اگر به ریل اجرای سند باز نگردیم وضعیت 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی نیز برطرف نخواهد 
شد. اگر سواد اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و دیگر 
موارد از کودکی و از مدرسه، امروز آموزش داده شود 
قطعا 10 سال دیگر شاهد یک جامعه شکوفا در حوزه 

مسائل گوناگون خواهیم بود.
تجربه کشورهای دیگر پیش روی ماست که 
شروع تحول و شکوفایی آنها از مدرسه بوده است. 
توجه به مدرسه راهگشای تغییرات مطلوب در آینده 

کشور است.
تحول امری نیست که در یک یا دو دولت محقق 
شود. بعضی از اسناد، ماهيتي بنیادین دارند و همه 
مکلف هستند در همه دولت‌ها در راستای آن اقدام 
نمایند. ما امروز تکلیف خود می‌دانیم که سند را به 
صورت کامل اجرا کنیم اما این اعتقاد در دولت قبل 

وجود نداشته است.
در سند تاکید شده است که مدرسه کانون 
تربیتی محله است. مثلث مدرسه، خانواده و مسجد 
یکی از تايكدات اصلی سند است. همه ما مي‌دانيم 
عاقبت‌به‌خیری کودکی که مسجد می‌رود و در محیط 
سالم كار تشيكلاتي ياد مي‌گيرد و رشد می‌کند، 

قطعی است.

از طرف ديگر، تقویت نقش محوري مدیران 
مدارس در راستای سند تحول بنیادین ضروری 
است. اجرائي‌سازي سند تحول در آموزش و پرورش 
در دولت سيزدهم شروع شده است اما این حركت 
صرفاً با آموزش و پرورش ممکن نخواهد بود و به 
استناد فصل 8 سند تحول، باید تمامی دستگاه‌ها در 
این مسیر همراهی کنند و كنار آموزش و پرورش 
قرار گيرند و بر همين اساس از همه دستگاه‌ها و 
رسانه‌ها در كمك به عبور از گردنه‌هاي پيشرفت 

دعوت ميك‌نيم.
امروز تحول از مدارس با رویکرد توجه به مدارس 
دولتی عادی شروع شده است. در مرحله اول حدود 
پنج هزار مدرسه دولتي براي اجراي سند و تبديل 
به مدرسه تحولي انتخاب شده است و به دنبال آن 
هستيم تا شاهد تحقق تحول از مدارس در راستای 
سند باشیم، برنامه ما افزايش سالانه تعداد اين 

مدارس است. 
 *رویکرد دولت برای رفع مشکلات و موانع 
پیش‌روی آموزش و پرورش به چه صورت است؟

 نگاه رئیس‌جمهور به آموزش و پرورش ویژه است، 
در ابتدای افتخار خدمت بنده به جامعه فرهنگيان به 
عنوان وزیر، ایشان به بنده گفتند مهم‌ترین ماموریت 
دولت، آموزش و پرورش است. آموزش و پرورش 
مانند دستگاه‌های دیگر یک ریل اکنون داشته که 

البته مسائل مختلف و پیچیدگی‌های بسیاری دارد. 
از جمله مسائل مالی، تجهیز مدارس، نابرابری آموزش 
و غیره. اگر برنامه‌ریزی برای آینده آموزش و پرورش 
صورت نگیرد، این ریل اکنون آنچنان پیچیده است 
که کاملا مجموعه را درگیر این فعالیت‌ها و به اصطلاح 

روزمرگی می‌کند. 
موضوع مهم بعدي تربیت معلم است. ما باید 
معلمی تربیت کنیم که از لحاظ مسائل دانشی، 
بینشی، توانمندی، شناخت آینده و موارد دیگر سرآمد 
باشد. تربیت معلم برای آموزش و پرورش حیاتی است. 
ریاست محترم جمهوری دغدغه جدی نسبت به 
تربیت معلم دارند و این نگاه قطعا راهگشاست چراکه 
کاهش ظرفیت دانشگاه فرهنگیان در دولت‌های قبل، 
امروز مشکلات بسیاری را ایجاد نموده است که اگر 
این اتفاق نمی‌افتاد، امروز وضعیت به مراتب بهتری 
داشتیم. باید پذیرفت که شیوه استخدام، شیوه 
مطلوبی برای جذب معلم نیست. معلم باید تربیت 
شود تا بتواند تربیت نماید، نظام تربیت معلم در 
کشورها یک دستگاه راهبردی است، چراکه فرد را 

برای ساختن آینده آن کشور آماده می‌کنند.
در دوره‌های قبل متاسفانه تصمیم گرفتند راهبرد 
تامین معلم را جایگزین تربیت معلم کنند؛ خرج 
كردن در آموزش و پرورش را هزينه مي‌دانستند و نه 
سرمايه‌گذاري و اعلام کردند که هزینه مدارس دولتی 
بسیار بالا است و باید مدارس غیر‌دولتی تقویت شوند 
تا هزینه‌ها کاهش یابد و این مورد متاسفانه انجام 
گرفت. اقدام دیگری که باعث تضعیف مدارس دولتی 
شده طبقه‌بندی صورت گرفته در مدارس دولتی است 
که این نیز باید با حمایت جدی از مدارس دولتی 
عادی برطرف گردد. این دولت معتقد است هزینه 
در آموزش و پرورش سرمایه‌گذاری است و تاکید 
رئیس‌جمهور محترم برتقویت مدارس دولتی است.

مسئله سوم نگاهی است که بستر تحول در 
آینده کشور را از آموزش و پرورش و با نظام 
تعليم وتربيت می‌داند. در همین راستا مي‌توان به 
درخواست وزارت اقتصاد و یا سازمان انرژی اتمی 
برای طراحی و برگزاری المپیادهایی برای آموزش 
سواد اقتصادی و آموزش بخش‌های صلح‌آمیز انرژی 
اتمی و یا پیگیری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برای تاسیس هنرستان‌هایی در ارتباط با تربیت نیرو 
در آن حوزه ‌اشاره كرد. یعنی همه در دولت اعتقاد 
دارند نقطه عطف تحول آموزش و پرورش است. در 
نتیجه اگر به دنبال اقتصاد قوی، خانواده مستحکم، 
اجتماع سالم و فرهنگ غنی هستیم و در یک کلام 
برای تحقق ایران قوی باید به آموزش و پرورش توجه 

جدی داشته باشیم.
البته باید توجه داشته باشیم که، تحول در آموزش 
و پروش دو ویژگی دارد. اولا بسیار بطئی است و 
نباید مانند یک پروژه در کوتاه مدت منتظر ظهور 
نتایج بود. این ویژگی ممکن است گاهی بعضی را از 

تحول ناامید نماید.
در واقع ما امروز برای ساختن 20 سال آينده 
ايران كار ميك‌نيم. علم و حلم دو عنصر مهم برای 
تحول آموزش و پرورش هستند و باید برای ساختن 
آموزش و پرورش صبور بود. به تعبیر رهبر معظم 
انقلاب، اگر 20 سال قبل به مدارس توجه کرده 

بودیم امروز وضعیت به این شکل نبود.

وزیر آموزش و پرورش در گفت‌و‌گو با کیهان:

رئیس‌جمهور معتقدند، مهم‌ترین مأموریت دولت 
آموزش و پرورش است

 رئیس‌ کمیته امداد گفت:  طی چهار دهه اخیر دو میلیون 
و ۱۷۴ هزار و ۱۶۹ واحد مسکن توسط کمیته امداد برای مددجویان 

احداث، تکمیل، خرید و یا تعمیر و باز‌سازی شده است.
سیدمرتضی بختیاری در گفت‌و‌گو با ایرنا، یکی از اقدامات این نهاد را 
کمک هزینه خرید و احداث دانست و افزود: از ابتدای فعالیت حوزه مسکن 
کمیته امداد تا پایان سال ۱۴۰۱ بیش از ۵۰۰ هزار مورد کمک به احداث 
و خرید مسکن شده است. بختیاری با ‌اشاره به یک میلیون و ۶۶۸ هزار 
مورد کمک هزینه در بخش تعمیر و باز‌سازی منازل مسکونی جامعه هدف 
گفت: تنها در سال ۱۴۰۱ بیش از ۲۳ هزار واحد مسکونی ویژه مددجویان 
کمیته امداد احداث با حضور آیت‌الله رئیسی، به جامعه هدف این نهاد تحویل 
شد. وی یکی از تکیه‌گاه‌های اصلی این نهاد را خیرین توصیف کرد و اظهار 
داشت: طی سال جاری در راستای ترویج فرهنگ خیر و احسان و نشر 
سنت‌های حسنه اسلامی، کاهش فقر و نابرابری و توسعه کمی و کیفی ارائه 
خدمات به روستاها، تفاهم‌نامه مشترکی میان کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ستاد اجرایی 
فرمان امام جهت احداث ۴۰ هزار واحد مسکونی منعقد شده است. بر اساس 
این تفاهم‌نامه، برای احداث بیش از ۱۵ هزار و ۵۰۰ واحد مسکن روستایی 
مددجویان برنامه‌ریزی، شناسایی، نیاز و پیگیری صورت گرفته و در این راستا 
تاکنون ۶ هزار و ۳۱۷ واحد به مرحله بهره‌برداری رسید و مابقی واحدها در 

مراحل مختلف پیشرفت فیزیکی هستند.

بیش از ۲ میلیون خدمت مسکن در 4 دهه 
به مددجویان کمیته امداد ارائه شد

شرکت ساخت آزما در نظر دارد تعدادی از واحدهای 
مسکونی پروژه‌های خود واقع در واوان و گرمدره  را از 

طریق پیش فروش ارائه نماید.
لطفاً جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 
02144131657 داخلی 204 و یا شماره همراه 
09123172493 )مدیر فروش املاک ؛ پویا شیخاوندی( 

تماس حاصل فرمایید.

شرکت مهندسین مشاور ساخت آزما

نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه معتبر بانکی یا فیش واریز وجه نقد به شماره شبا IR330100004101101430230298 نزد بانک مرکزی در وجه شرکت 
برق منطقه‌ای اصفهان 

نحوه دریافت و تحویل اسناد مناقصه: کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا مبادله قرارداد، با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر خواهد بود )تماس با کارفرما، در صورت لزوم در ساعات اداری روزهای کاری با شماره: 031-36270820( 

مهلت دریافت اسناد مناقصه: از ساعت 10:00 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/06/08 تا ساعت 16:00 روز سه‌شنبه مورخ 1402/06/21
مهلت و محل تحویل اسناد مناقصه: کلیه مدارک و مستندات اسناد مناقصه بایستی حداکثر تا ساعت 14:00 روز دوشنبه مورخ 1402/07/03 در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( بارگزاری و نسخه فیزیکی )شامل ضمانتنامه و یک حلقه CD اسناد( نیز در موعد مذکور به آدرس: اصفهان، خیابان چهارباغ بالا، دبیرخانه شرکت برق منطقه‌ای 

اصفهان تحویل گردد.
زمان و محل بازگشایی پاکات مناقصه: ساعت 10:00 صبح روز سه‌شنبه مورخ 1402/07/04 سالن کمیسیون معاملات ساختمان معاونت مالی و پشتیبانی شرکت برق 

منطقه‌ای اصفهان
شرایط مناقصه:

* به پیشنهادهائی که فاقد سپرده یا امضا مشروط و مخدوش بوده و یا پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
* سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

ضمنا می‌توانید این آگهی را در سایت‌های اینترنتی مشاهده کنید
www.setadiran.ir         www.erec.co.ir        www.tavanir.org.ir         http://ites.mporg.ir

آگهی مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( شماره 4020/1009 
)شماره 2002001188000034 در سامانه ستاد( - نوبت اول

وزارت نیرو
شرکت برق منطقه‌ای اصفهان

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال(موضوع مناقصهردیف

22/190/000/000تامین تجهیزات فشار قوی محوطه فیدرهای 230 و 63 کیلوولت جهت پست نیروگاه کاشان4020/1009

روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای اصفهانشناسه آگهی: 1558915

 شرکت مناقصه‌گزار: شرکت برق منطقه‌ای اصفهان

* »رضامراد صحرایی«: ما كي سند اصيل و علمي به نام سند تحول بنيادين 
آموزش و پرورش داريم كه هم قانون و هم متخصصان تعليم و تربيت از آن 
حمايت ميك‌نند و امروز مبناي كار نظام تعليم و تربيت است اما در دولت قبل بر 
سند خارجي 2030 متمركز شدند كه با فرهنگ و تمدن و دين و آيين ما بيگانه 
بود. دولت سيزدهم بهترين و مترقي‌ترين سند نظام تعليم و تربيت كشور را سند 
تحول بنيادين مي‌داند و امروز مي‌توانيم با افتخار مرگ سند 2030 در آموزش و 

پرورش كشور را اعلام كنيم.
* امروز تحول از مدارس با رویکرد توجه به مدارس دولتی عادی شروع شده است. 
در مرحله اول حدود پنج هزار مدرسه دولتي براي اجراي سند و تبديل به مدرسه 
تحولي انتخاب شده است و به دنبال آن هستيم تا شاهد تحقق تحول از مدارس در 

راستای سند باشیم، برنامه ما افزايش سالانه تعداد اين مدارس است. 
* ما باید معلمی تربیت کنیم که از لحاظ مسائل دانشی، بینشی، توانمندی، شناخت 
آینده و موارد دیگر سرآمد باشد. تربیت معلم برای آموزش و پرورش حیاتی است. 
باید پذیرفت که شیوه استخدام، شیوه مطلوبی برای جذب معلم نیست. معلم باید 
تربیت شود تا بتواند تربیت نماید. در دوره‌های قبل متاسفانه تصمیم گرفتند راهبرد 

تامین معلم را جایگزین تربیت معلم کنند.

دادستان تهران با‌ اشاره به روند نوین 
مبارزه با مفاسد اقتصادی در قوه قضائیه از 
نتایج رسیدگی به دو پرونده مفاسد اقتصادی 

جدید خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، علی صالحی با ‌اشاره 
به روند طی شده در رسیدگی به پرونده کشف اختلاس 
۲۹ هزار میلیارد ریالی در یکی از بانک‌های دولتی 
تهران گفت: در جریان این پرونده، مدیر دایره صندوق 
بانک )با هویت معلوم( که در پی اخذ اقامت یکی از 
کشور‌های اروپایی بود و در همین راستا به کرّات به 
خارج از کشور رفت و آمد داشته است، با همکاری 
فردی در خارج از شبکه بانکی )با هویت معلوم(، اقدام 
به طراحی برنامه‌ای به منظور اختلاس بیش از ۲۹ هزار 
میلیارد ریال از منابع بانک کرده است تا با تبدیل آن 
به ۶۰ میلیون ارز دیجیتال خارجی از نوع »تتر«، این 
مبلغ را به کیف پول مجازی خود وارد کند و سپس 
به صورت غیرقانونی از یکی از مرز‌های غربی خارج 

شود و به کشور اروپایی مدنظر خود برود.
صالحی افزود: متهم این پرونده طی چندین جلسه 
ملاقاتی که با نمایندگان فروشنده ارز دیجیتال داشته 

است، خود را نماینده بانک معرفی و عنوان کرده 
که خریداری ارز‌های دیجیتال در راستای اجرای 
سیاست‌های بانک مبنی بر سرمایه‌گذاری در حوزه 
رمزارز می‌باشد؛ متهم این پرونده در بانک محل خدمت 
خود و در خارج از زمان پایاپای بانکی، اقدام به صدور 
و ثبت دو فقره چک رمزدار در سامانه صیادی در وجه 
فروشنده رمزارز )صراف با هویت مشخص( جمعا به 
مبلغ ۲۹ هزار میلیارد ریال با استفاده از مُهر اختصاصی 
رئیس‌شعبه و جعل امضای وی کرده به نحوی که 
امکان بررسی و شناسایی موضوع توسط سیستم بانکی 
تا اول وقت اداری روز بعد فراهم نباشد؛ این فرد بعد از 
این اقدام بلافاصله راهی مرز‌های غربی کشور می‌شود 
و در همین اثناء، سامانه »سایما« در آخر وقت اداری، 
متوجه مغایرت ۲۹ هزار میلیارد ریالی حساب بانک 
شده و با گزارش موضوع به حراست بانک، از منظور 
شدن چک‌ها در حساب فروشنده رمزارز ممانعت به 
عمل آورده و در ادامه با صدور دستورات قضائی، 
متهمان توسط وزارت اطلاعات دستگیر شدند و پرونده 
پس از تکمیل تحقیقات قضائی، با صدور کیفرخواست 

برای رسیدگی به دادگاه ارسال شد. 

  3455 نفر از مالباختگان پرونده »طلای شادی« 
مطالبات خود را دریافت کردند

دادستان تهران همچنین با‌ اشاره به روند طی 
شده در پرونده کثیرالشاکی طلافروشی شادی اظهار 
داشت: در این پرونده چهار نفر از اعضای یک خانواده 
با راه‌اندازی یک مغازه طلافروشی و با انجام تبلیغات 
عدیده در راستای جمع‌آوری سرمایه‌های مردم 
به ارزش دو هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال، مبادرت به 
کلاهبرداری از سه هزار و ۷۷۲ نفر از شهروندان از 
طریق امیدوار کردن آنها به امور واهی می‌کنند؛ بعد 
از طرح شکایت‌های متعدد مردم نسبت به اعضای این 
خانواده، در دادسرای عمومی و انقلاب تهران پرونده 
قضایی برای متهمان تشکیل شد و سه نفر از اعضای 
خانواده به اتهام مشارکت در کلاهبرداری از طریق 
امیدوار کردن افراد به امور واهی، هر یک به ۷ سال 
حبس، ردَمال و پرداخت جزای نقدی معادل بالاترین 
مال برده شده از شکات محکوم شدند. یکی دیگر از 
اعضای این خانواده نیز به اتهام معاونت در کلاهبرداری 

به یک سال حبس تعزیری محکوم شد.
وی افزود: پس از صدور رای و ارسال پرونده 

به شعبه اجرای احکام و بعد از برگزاری جلسات و 
پیگیری‌های متعدد، اموال محکومان شناسایی و توقیف 
شد و طبق فرآیند مزایده به فروش رفت و در نهایت 
مبلغی در حدود دو هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال حاصل 
شد که طبق محاسبات صورت گرفته معادل ۸۷ درصد 
از مطالبات شکات بود. در مرحله بعد، با صدور فراخوان، 
شکات پرونده به شعبه اجرای احکام دادسرای تهران 
فراخوانده شدند؛ در تیرماه، تعداد دو هزار و ۵۵۴ نفر 
از مالباختگان، ۸۷ درصد از مطالبات‌شان را دریافت 
کردند؛ سپس با پیگیری‌های فراوان صورت گرفته، 
۹۰۱ نفر دیگر از مالباختگان شناسایی شدند که 
آنها نیز به امور مالی دادگستری تهران جهت دریافت 
مطالباتشان معرفی شدند. در مجموع تاکنون سه هزار 
و ۴۵۵ نفر از مالباختگان، از حیث پرداخت ۸۷ درصد، 
مطالبات خودشان را دریافت کردند و تنها ۳۱۷ نفر 
دیگر باقی مانده‌اند که برای حضور آنها در شعبه اجرای 
احکام، فراخوان صادر کرده‌ایم. حدود ۳۵ میلیارد 
دیگر از مطالبات مالباختگان این پرونده کماکان باقی 
مانده که پیگیری‌های لازم برای پرداخت این رقم به 

مالباختگان در حال انجام است.

رئیس‌مرکز کنترل عملیات هلال‌احمر 
در کشور عراق گفت: بر اثر واژگونی 
خودروی ون در مسیر زرباطیه به بدره در 
کشور عراق، ۷ نفر از زائران ایرانی در دم 

جان باختند و ۸ نفر نیز مصدوم شدند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حسین 
درخشان افزود: این حادثه حوالی ساعت ۱۲:۳۰ 
روز سه‌شنبه اتفاق افتاد و بلافاصله بعد از اعلام 
حادثه به مرکز کنترل عملیات هلال ‌احمر در 
کشور عراق دو تیم امدادی از کوت و یک تیم 

امدادی از قرارگاه مرزی مهران برای امدادرسانی 
 به محل حادثه اعزام شدند. به گفته وی، 
۸ مصدوم این حادثه ظهر دیروز با یک دستگاه 
اتوبوس آمبولانس هلال احمر برای ادامه روند 

درمان به کشور انتقال داده شدند.

دادستان تهران:

طرح اختلاس 2900 میلیارد تومانی در یکی از بانک‌های دولتی تهران ناکام ماند

7 فوتی و 8 زخمی در واژگونی خودروی زائران ایرانی در عراق

فتاح خبر داد
 اعزام ۲۰ هزار »زیارت ‌اولی« به عتبات عالیات 

به همت بنیاد مستضعفان

رئیس‌شورای شهر تهران با‌ اشاره به 
ورود تاکسی‌های وارداتی به تهران، گفت: 
این تاکسی‌ها برقی هستند و بالای یک 

میلیارد تومان قیمت دارند.
به گزارش خبرگزاری فارس، مهدی چمران 
در حاشیه جلسه دیروز شورای شهر درخصوص 
ورود اتوبوس‌های جدید به تهران، اظهار داشت: 
قبلا شهرداری سهم خود را پرداخت کرده 
است. یک مقدار از اتوبوس‌ها آماده شده و قرار 
است در اربعین استفاده و بعد وارد شهر شوند، 

البته این اتوبوس‌ها داخلی است.
چمران درخصوص وعده معاون حمل‌ونقل 
و ترافیک شهرداری تهران برای اختصاص ۳۰۰ 
دستگاه اتوبوس تا پیش از مهر، گفت: مطمئن 
نیستم که 100 دستگاه باشد؛ یکی می‌گفت 
حدود 30  دستگاه است اما این تعداد برای 

تهران چشمگیر نیست. 
وی با بیان اینکه باید هزار دستگاه اتوبوس 
تا سال آینده وارد تهران شود، افزود: تعدادی 
تاکسی وارداتی هم داریم که البته دولت به 

تاکسیران‌ها در این زمینه کمک می‌کند؛ قیمت 
تاکسی‌های وارداتی که برقی هستند، بالای یک 

میلیارد تومان است.
چمران در پاسخ به این پرسش که آیا 
تاکسیران‌ها می‌تواند این رقم را پرداخت کند، 
بیان داشت: 400 میلیون تومان وزارت نفت، 
بیش از 300 میلیون نیز وام داده می‌شود، 
مقداری هم قیمت تاکسی فرسوده است و اگر 
راننده مبلغی هم بگذارد می‌تواند این خودرو 

را خریداری کند.

چمران:

 تاکسی‌های برقی پس از اربعین وارد تهران می‌شوند


